RESOLUÇÃO CIB/MT Nº 564 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025.     

Dispõe sobre a aprovação do Projeto Técnico de Transporte Sanitário Eletivo, 

no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), Município de Nova 

Bandeirantes, Região de Saúde Alto Tapajós, Estado de Mato Grosso. 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CIB/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando:  

I-A Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para promoção,

[...]

Permanente do Congresso Nacional que destinarem recursos ao Sistema Único de Saúde -

SUS em 2025; 

IV- A Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Nova Bandeirantes nº 026 de 02 

de novembro de 2025, que aprova o recurso financeiro de Emenda Federal para 

Investimento no Setor Regulado, no valor de R$ 350.000.00 (trezentos e cinquenta mil reais), 

com uma contrapartida no valor de R$ 35.723,00 (trinta e cinco mil setecentos e vinte e três 

reais), para aquisição de um veículo de transporte sanitário eletivo, para atender as 

necessidades do setor regulado da Secretaria de Saúde do município de Nova Bandeirantes-

MT; 

V- O Processo SES-PRO-2025/83131 de 03 de novembro de 2025, que tem como objeto